2023年11月10日

各  位

会 社 名  株式会社セブン＆アイ・ホールディングス

代表者名   代表取締役社長 井阪 隆一

（コード番号3382 東証プライム市場）

問合せ先   取締役 常務執行役員 丸山 好道

（TEL．03－6238－3000）

当社子会社の業績予想と実績との差異に関するお知らせ

当社の連結子会社である株式会社セブン銀行が、別添の通り、2024年3月期第2四半期累計期間(2023年4

月1日～2023年9月30日)の業績予想と実績との差異及び2024年3月期通期(2023年4月1日～2024年3

月31日)の業績予想の修正を公表いたしましたのでお知らせいたします。

  なお、本件による当社の連結業績への影響は軽微です。

（添付）

  別添：「第2四半期業績予想と実績との差異並びに通期個別業績予想の修正に関するお知らせ」

（2023年11月10日付の株式会社セブン銀行公表資料）

以 上

1

2023年11月10日

各  位

会 社 名  株式会社セブン銀行

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  松橋 正明

（コード番号：8410 東証プライム）

問合せ先  執行役員企画部長  清水 健

 （TEL：03－3211－3041）

第２四半期業績予想と実績との差異並びに通期個別業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2024年３月期 第２四半期累計期間の業績予想と、本日公表の実績値に差異が生じましたことをお知らせいた

します。

また、本日開催の取締役会にて、2024年３月期通期の個別業績予想を修正することといたしましたので、あわせてお知

らせいたします。

記

１．第２四半期業績予想と実績との差異について

（１）2024年３月期第２四半期（累計）連結業績予想と実績値の差異（2023年４月１日〜2023年９月30

日）

 経 常 収 益 経 常 利 益

親 会 社 株 主

に 帰 属 す る

中 間 純 利 益

１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

88,500

百万円

12,000

百万円

29,300

円 銭

24.94

実 績 値 （ Ｂ ） 92,222 16,405 32,610 27.76

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,722 4,405 3,310

増 減 率（ ％ ） 4.2 36.7 11.2

（ご参考）前期実績

（2022 年９月期）
73,856 14,536 9,764 8.30

2

（２）2024年３月期第２四半期（累計）個別業績予想と実績値の差異（2023年４月１日〜2023年９月30

日）

 経 常 収 益 経 常 利 益 中 間 純 利 益
１ 株 当 た り

中 間 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

60,500

百万円

13,500

百万円

9,500

円 銭

8.07

実 績 値 （ Ｂ ） 64,089 16,921 11,465 9.76

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,589 3,421 1,965

増 減 率（ ％ ） 5.9 25.3 20.6

（ご参考）前期実績

（2022 年９月期）
58,638 15,239 10,016 8.51

２．通期業績予想の修正について

（１）2024年３月期通期個別業績予想の修正（2023年４月１日〜2024年３月31日）

 経 常 収 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

123,000
百万円

26,000
百万円

18,000
円 銭

15.30

今回修正予想（Ｂ） 128,000 30,000 20,500 17.47

増 減 額（Ｂ－Ａ） 5,000 4,000 2,500

増 減 率（ ％ ） 4.0 15.3 13.8

（ご参考）前期実績

（2023 年３月期）
120,509 31,500 19,508 16.58

３．第２四半期業績予想と実績との差異及び通期業績予想の修正の理由

当第２四半期連結累計期間におきましては、人流回帰や資金需要の回復により、当社単体におけるATM受入手数料

が当初予想に比べ大きく増加したことなどを主因として、業績予想と実績値に差異が生じました。

こうした業績の動向を踏まえ、通期の個別業績予想につきましても修正することといたしました。なお、連結業績に

つきましては、2023年８月４日に公表した通期業績予想から変更はありません。

（注）本資料に記載の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社とし

て約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上

	当社子会社の業績予想と実績との差異に関するお知らせ
	第２四半期業績予想と実績との差異並びに通期個別業績予想の修正に関するお知らせ